SEDE FEIRA: Rua Juvêncio Erudilho, 410 Centro. Feira de Santana / Bahia
SEDE SALVADOR: Rua Frei Vicente, 20 Pelourinho . Salvador / Bahia

Email: unisolbahia@gmail.com  Tel: 71 98796-6275

Facebook: @unisolbahia
Instagram; @unisolbahia

YouTube: TV Unisol Bahia

CENTRAL DE COOPERATIVAS E EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

SEMIPRESENCIAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, ELEIÇÃO DO CONSELHO FISCAL,

DIRETORIA ADMINISTRATIVA, E REFORMA ESTATUTÁRIA DA CENTRAL DE

COOPERATIVAS E EMPREENDIMENTOS SOLIDARIOS DO ESTADO DA BAHIA - UNISOL

BAHIA

A presidente do CENTRAL DE COOPERATIVAS E EMPREENDIMENTOS SOLIDARIOS DO

ESTADO DA BAHIA - UNISOL BAHIA, CNPJ: 27.411.942/0001-19, no uso das atribuições

que lhe confere o Estatuto Social, convoca os senhores associados, para se reunirem em

Assembleia Geral Extraordinária virtual a ser realizada no dia 30/09/2022, na sub-sede

Salvador Rua Frei Vicente, n° 20, Pelourinho , Salvador -Bahia, CEP: 40.025-1308. Em 1ª

convocação às 16h, com a presença de 2/3 dos associados; em 2ª convocação às 17h, com

a presença de metade mais um dos associados; e em 3ª e última convocação às 18h, com a

presença de no mínimo 10 (dez) cooperados para tratarem da seguinte ordem do dia: I -

Prestação de contas dos órgãos de administração acompanhada de parecer do Conselho

Fiscal, compreendendo: a) relatório da gestão; b) balanço; c) demonstrativo das sobras

apuradas ou das perdas decorrentes da insuficiência das contribuições para cobertura das

despesas da sociedade e o parecer do Conselho Fiscal. II - Destinação das sobras apuradas

ou rateio das perdas decorrentes da insuficiência das contribuições para cobertura das

despesas da sociedade, deduzindo-se, no primeiro caso as parcelas para os Fundos

Obrigatórios; III – Alteração do endereço da Sede; IV – Reforma Estatutária; VI- Eleição dos

componentes dos órgãos de administração e do Conselho Fiscal;

Feira de Santana/BA, 07 de setembro de 2022.

Anne Guiomar de Sena Silva

Diretora Presidente